
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00578,839.760.00578,839.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 578,839.760.00578,839.76 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

28,868.820.0028,868.82 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

12,000.980.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 12,000.98

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

441.000.00 0.00441.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

5,254.740.00 0.005,254.7411.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

883.040.00 0.00883.0411.7.1.02.30.00 Billares
5,422.200.00 0.005,422.2011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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6,103.480.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,103.48

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

735.000.00 0.00735.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

1,045.860.00 0.001,045.8611.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

3,898.130.00 0.003,898.1311.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

424.490.00 0.00424.4911.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

10,764.360.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,764.36

2,329.050.00 0.002,329.0511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
8,435.310.00 0.008,435.3111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

263,448.330.00263,448.33 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
101,444.220.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 101,444.22

101,444.220.00 0.00101,444.2211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
99,004.110.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 99,004.11

99,004.110.00 0.0099,004.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
63,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 63,000.00

63,000.000.00 0.0063,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
29,478.120.0029,478.12 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

13,095.840.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,095.84

13,095.840.00 0.0013,095.8411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
16,382.280.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,382.28

16,382.280.00 0.0016,382.2811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,490.000.008,490.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,490.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,490.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

8,490.000.00 0.008,490.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca

248,554.490.00248,554.49 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
248,554.490.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 248,554.49

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
245,554.490.00 0.00245,554.4911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.00168,799.000.00168,799.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 168,799.000.00168,799.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

168,799.000.00168,799.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

167,299.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 167,299.00

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

13,069.000.00 0.0013,069.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
96,700.000.00 0.0096,700.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
975.000.00 0.00975.0012.5.99.02.20.00 Constancias

5,175.000.00 0.005,175.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
23,050.000.00 0.0023,050.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

18,100.000.00 0.0018,100.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

630.000.00 0.00630.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,500.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.0079,972.000.0079,972.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 79,972.000.0079,972.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

79,972.000.0079,972.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
12,237.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,237.00

5,850.000.00 0.005,850.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
5,556.000.00 0.005,556.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

831.000.00 0.00831.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
44,235.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 44,235.00

44,235.000.00 0.0044,235.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

23,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 23,500.00

23,500.000.00 0.0023,500.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
0.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,223,557.700.003,223,557.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,223,557.700.003,223,557.70 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,223,557.700.003,223,557.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,223,557.700.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,223,557.70

3,223,557.700.00 0.003,223,557.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0012,894,230.750.0012,894,230.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,894,230.750.0012,894,230.75 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,894,230.750.0012,894,230.75 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,894,230.750.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,894,230.75

12,894,230.750.00 0.0012,894,230.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0016,945,399.2116,945,399.21TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2023
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